
gemeente Br jnSSiPITI

Oplegnotitie Zonnepanelenproject Parkstad - tweede tranche 
Registratiekenmerk 825533 
Gemeentebladnr. 2018/58

Rol van de raad
De raad krijgt dit raadsvoorstel voorgelegd omdat zij het bevoegde orgaan is voor het beschikbaar stellen van budgetten. 

Context van het raadsvoorstel
De gemeente Brunssum heeft het beleidskader PALET vastgesteld. Dit kader gaat uit van een energieneutrale regio 
Parkstad in 2040.
Dit voorstel gaat over het investeren in duurzame energie. Iedereen moet mee kunnen doen en de voordelen van 
duurzame energie kunnen ervaren. Dit is belangrijk om de doelstellingen van PALET, omdat alle betrokken partijen 
(overheden, bedrijven, woningcorporaties, burgers, etc.) een bijdrage moeten leveren om deze doelstelling te kunnen 
behalen.

Dit voorstel ziet toe op het beschikbaar stellen van een 2de tranche voor 500 deelnemers voor het zonnepanelenproject. 

Een korte beschrijving waarom het raadsvoorstel nu aan de raad voorgelegd wordt:
Zonder het beschikbaar stellen van budget, kan er geen uitvoering worden gegeven aan de doelstelling van PALET en het 
reeds vastgestelde projectplan. Het tonen van betrokkenheid en leiderschap op dit thema is noodzakelijk om de benodigde 
veranderingen te stimuleren.

Opties van het raadsvoorstel op hoofdlijnen
Voorgesteld wordt om het benodigde budget beschikbaar te stellen zodat er opnieuw 500 deelnemers kunnen meedoen 
met dit project.

Financiële / personele / juridische gevolgen?
Het verzoek gaat over de financiering van de investering in zonnepanelen, deze kan neutraal worden doorgevoerd in de 
begroting. De investering wordt gedekt door de afbetaling van lening door de deelnemers.

Is achteraf meetbaar of de doelstellingen gehaald zijn?
Ja, via de maandelijkse rapportage blijft de gemeente op de hoogte van de voortgang en het aantal deelnemers. Daarbij 
wordt ook gerapporteerd over het hoeveelheid duurzame energie die wordt opgewekt.

Is er een tijdpad bijgevoegd?
Na het beschikbaar stellen van budget voor de 2de tranche, is het afhankelijk van het aantal aanmeldingen hoelang de 
doorlooptijd hiervan is.

Zijn er bijlagen bijgevoegd of ter inzage?
Ja, er zijn een aantal bijlagen toegevoegd.
De verordening zonnepanelenproject dient opnieuw te worden vastgesteld als gevolg van het beschikbaar stellen van 
aanvullend budget en een kleine inhoudelijke wijziging. Gezien de beperkte wijzigingen, hoeft deze verordening niet 
opnieuw ter inzage worden gelegd.

1 van 8



Raadsvoorstel
Collegeverg. d.d. 
Registratieken merk 
Cemeentebladnr. 
Afdeling
Behandelvoorsteinr.
Portefeuillehouder
Onderwerp
Raadsverg. d.d.
Uiterlijke
beslisdatum

21 augustus 2018
825533

2018/58

Ruimtelijke ontwikkeling en vastgoed 
825533
P.MJ. Houben
Zonnepanelenproject Parkstad - tweede tranche 
18 september 2018
(Motivering, wettelijke verplichting c.q. toezegging)

Aan de raad,

Voorstel/ambtelijk advies
De Raad van de gemeente Brunssum gemeentebladnummer 2018/58;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 augustus 2018, afdeling Ruimtelijke ontwikkeling en 
vastgoed;

gelet op het bepaalde in de gemeentewet artikel 149 ;

Besluit:
1. Het budget voor het zonnepanelenproject Parkstad met € 3 miljoen op te hogen naar totaal € 6 miljoen. De financiering 
hiervoor organiseren door het aangaan van een lening door B&W, bij een nog nader te bepalen bank.
2. De verordening zonnepanelenproject parkstad gemeente Brunssum 2016 in te trekken
3. De verordening zonnepanelenproject parkstad gemeente Brunssum 2018 vast te stellen

3. Aanleiding
Klimaatverandering, energietransitie, economische transitie naar circulair, sociaal-maatschappelijke transities, er gebeurt 
van alles in onze maatschappij. Het gaat om een diversiteit aan veranderingen (transities) om te komen tot een duurzame 
samenleving. De energietransitie, is een van deze sporen die vooral ruimtelijk een enorme impact zal hebben op onze 
leefomgeving. Naast de ruimtelijke, zijn ook de economische en sociaal maatschappelijke effecten relevant voor het 
succes van de energietransitie. De energietransitie raakt iedereen en iedereen doet mee, ongeacht de sociaaleconomische 
positie.

In de zomer van 2015 heeft uw gemeenteraad het beleidskader 'Parkstad Limburg Energietransitie' (PALET) vastgesteld 
(9 juni 2015, gemeentebladnr. 2015/17). Op 12 juli 2016 heeft u het uitvoeringsprogramma, PALET 3.0, voor de periode 
2016-2020 vastgesteld (gemeentebladnr. 2016/ 67). Om de energie doelstellingen te behalen is o.a. het 
Zonnepanelenproject Parkstad geïnitieerd vanuit dit uitvoeringsprogramma. Op 20 oktober 2015 is besloten om 
medewerking te verlenen aan het uitvoeren van het Zonnepanelenproject (gemeentebladnr. 2015/77). Vervolgens is op 13 
december 2016 de Verordening zonnepanelenproject Parkstad vastgesteld (gemeentebladnr. 2016/68 (versie 2)).

De ambitie van dit project is om in Parkstad 7.250 woningen te voorzien van zonnepanelen, waarvan 1.000 in Brunssum. 
Op 13 december 2016, heeft u hiervoor de "Verordening Zonnepanelenproject Parkstad - Gemeente Brunssum 2016" 
vastgesteld. Tevens heeft u bij dit besluit ook de benodigde financiële middelen voor de P’'' tranche beschikbaar gesteld*. 
De P tranche van 500 woningen**, uitgaande van gemiddeld 14 panelen vraagt een investering € 3.000.000 en is gedekt 
uit de terugbetaling van de lening door de deelnemers.
Nu de P’*' tranche richting de 500 deelnemers gaat, willen wij u bij deze verzoeken om de benodigde middelen voor de 2‘‘^ 
tranche beschikbaar te stellen, de 2'*' tranche omvat tevens dezelfde kaders en doelstellingen als de P tranche. Het 
beschikbaar stellen van de benodigde middelen is noodzakelijk om de gewenste doelstelling van het zonnepanelenproject 
alsook van PALET te behalen.

Het zonnepanelenproject is een aantrekkelijk aanbod in de markt van zonne-energieaanbieders omdat burgers maximaal 
ontzorgt worden. Dit ontzorgen bevat alle handelingen die noodzakelijk zijn voor aanleg, beheer en onderhoud. Deze 
worden door de serviceprovider. Volta Limburg overgenomen voor 15 jaar. Het enige dat de deelnemer zelf moet regelen, 
is de aanvraag van een omgevingsvergunning, indien nodig. Dit conform de overeenkomst die tussen de burger en de 
gemeente wordt aangegaan.

2 van 8



Deze manier maakt het mogelijk dat iedereen kan participeren, Juist ook de burgers met een smalle beurs. De financiering 
is zo ingestoken dat de energiebesparing hoger is dan de kosten voor de lening waardoor er direct geld wordt bespaard.
Dit project is daarom ook in het kader van energiearmoede & armoedebestrijding een belangrijk hulpmiddel.

* Verordening is te raadplegen op <https://zoek.officielebekendmakinsen.nl/smb-2016-180274.html>
** IVaar tekstueel wordt gesproken over woningen, worden voor dit project ook MKB-bedrijven of verenigingen met 
kleinverbruikersaansluiting (< 3x 80 A) bedoeld.

4. Probleemstelling
De eerste tranche van het Zonnepanelenproject heeft tot doel om 500 woningen te voorzien van zonnepanelen. Uitgaande 
van gemiddeld 14 panelen per woning, zou dit totaal om 6.05 TJ* ( = 1.680.000 kWh) gaan.

De eerste tranche is grotendeels uitgevoerd en een aantal werken zijn in voorbereiding. Omdat het budget van de eerste 
fase nagenoeg is verbruikt, is er aanvullend krediet nodig om een 2“*^ tranche te bekostigen.

Bijlage 2, stand van zaken d.d. 20 juli 2018: Er zijn 370 deelnemers die gemiddeld 13 panelen hebben laten plaatsen. 
Daarmee wordt gezamenlijk 1.070.105 kWh (4 TJ) per jaar opgewekt. Daarmee is 64 % van de doelstelling voor de 
eerste tranche reeds behaald.

Het beschikbare gemeentelijk budget van € 3.000.000 is voor € 2.158.00 verbruikt aan het verstrekken van leningen**.
De reeds ontvangen aflossing bedraagt € 177.000, het netto saldo van het budget is daarmee € 1.981.000. Om opnieuw 
500 deelnemers te faciliteren, is aanvullend € 3.000.000 budget nodig.

* Energie (zoals elektra en aardgas) worden uitgedrukt in Joules. De benoemde getallen dienen ter illustratie van 
hoeveelheden zodat u kunt beoordelen hoe dit bijdraagt aan de doelstellingen en hoe groot de opgave is.
** Een beperkt aantal deelnemers kiezen voor een koopconstructie. Deze deelnemers maken dus geen gebruik van de 
gemeentelijke lening, maar dragen wel bij aan de energiedoelstellingen.

5. Doelen / beoogd resultaat
a. wat willen we bereiken?
Het Uitvoeringsprogramma PALET 2016-2020 is de eerste stap van in totaal zes naar het te bereiken doel in 2040. Via 
het Uitvoeringsprogramma PALET 2016-2020 wordt beoogd invulling te geven aan het bereiken van de doelstelling 2040 
door 8% energiebesparing en 8% duurzame energieopwekking in 2020. De totale opgave voor 2040 is om 817 TJ 
energie te besparen en de resterende 1.755 TJ energie behoefte, duurzaam op te wekken. In bijlage 1, meer informatie 
over de opgave
Het zonnepanelenproject is één van de initiatieven gericht op het behalen van deze doelstellingen.
Op basis van de uitgangspunten van het project, kan het zonnepanelenproject 10 % van de doelstelling duurzame 
energieopwekking 2020 vervullen.

Het doel van dit voorstel is:
• Het beschikbaar stellen van financiële middelen om een tweede tranche van dit project te mogelijk te maken. Dit heeft 

tot doel aanvullend op de U tranche, 500 huishoudens deel te laten nemen aan het zonnepanelenproject om daarmee 
aan de totale doelstelling van dit project aan duurzame opwek (12.1 TJ) voor 1000 woningen te behalen.

• Verordening zonnepanelenproject parkstad gemeente Brunssum 2016 aanpassen
• Art. 3, € 3.000.000 aanpassen naar € 6.000.000 als gevolg van het openstellen van een 2“*^ tranche.
• Art. 7.C. "deze strekt tot maximaal 30 PV-panelen: en" laten vervallen. Dit door de huidige verordening intrekken 

en de aangepaste verordening vaststellen.
• Bij het vaststellen van het huidige verordening (gemeentebladnr. 2016/68 versie2) is de procedure voor inspraak al 

doorlopen. Daar het gaat om een kleine inhoudelijke wijziging, is deze procedure niet noodzakelijk.

b. wat gaan we ervoor doen?
Het beschikbaar stellen van het budget. De communicatie en promotie van dit project wordt primair verzorgd door Volta 
Solar. Dit is de aanbieder die sinds de aanbesteding het project mag uitvoeren voor de en 2“*® tranche.
Daarnaast zal de gemeente in de natuurlijke contactmomenten met burgers aandacht geven aan o.a. duurzame energie, 
waarbij bezoekers ook worden geïnformeerd over de mogelijkheden van het zonnepanelenproject.
Voor de plaatsing van zonnepanelen in beschermd stad- en dorpsgezicht, is een vergunning noodzakelijk. Dit valt buiten 
de ontzorging en is vastgelegd in de overeenkomst met de deelnemer. Daarnaast staat het vermeld op de website van de 
gemeente ( https://www.brunssum.nl/inwoner/proiecten/zonnepanelenDroiect parkstad ) en het zonnepanelenproject.

3 van 8



Het beleid rondom het plaatsen van zonnepanelen in beschermd stads- dorpsgezicht is reeds uitgewerkt en thans ter 
advisering voorgelegd aan de gemeenteraad. Vervolgens zal een formele zienswijzeprocedure opgestart worden en naar 
verwachting kan het beleid in het eerste kwartaal van 2019 door de gemeenteraad worden vastgesteld.

Volta Solar, de serviceprovider, is bekend met dit beleid en attendeert bewoners op de vergunningsplicht.

c. hoe meten we of het beoogde resultaat is bereikt?
Middels voorgangsrapportages wordt de gemeente maandelijks op de hoogte gehouden van het aantal deelnemers in het 
zonnepanelenproject.

Via de website klimaatmonitor, worden de ontwikkelingen op het gebied van energietransitie gemonitord.
Deze monitor laat zien dat er tot 2017 een capaciteit van 13 TJ aan zonne-energie in Brunssum aanwezig, waarbij er sinds 
2014 een groei is te zien van ongeveer 3 TJ per jaar waarbij over 2016 zelfs 4 TJ is behaald.
Dit zijn behaalde prestaties, incl. de effecten van het zonnepanelenproject dat in 2016 is gestart.

De groei van zonnestroom de afgelopen jaren heeft een aantal redenen (niet limitatief):
• VNG inzet op energiebesparende maatregelen.
• Beschikbaarheid Duurzaamthuis lening Provincie Limburg.
• Zonnepanelenproject Parkstad - ontzorgingscollectief
• Rendement en prijsontwikkeling van de techniek.
• Meer aanbieders op de markt - concurrentie in het aanbod.
• Toenemende maatschappelijke aandacht op het gebied van duurzaamheid in algemene zin. Dit draagt bij aan de 

bewustwording op dit thema waardoor ook het draagvlak voor deze maatregelen toeneemt.

6. Kaders
a. algemene beleidskaders (landelijk / provinciaal / lokaal)
Globaal en landelijk:
• Klimaatakkoord Parijs 2015
• Klimaatakkoord Nederland - Klimaatwet (https://www.klimaatakkoord.nl/) Doelstelling is om de broeikasgasemissies 

met 49% in 2030 en met 80-95% in 2050 (t.o.v. 1990) te verminderen. Deze doelstellingen worden uitgewerkt in het 
Klimaatakkoord dat eind 2018 klaar moet zijn. De Klimaatwet is in voorbereiding.

• Regeerakkoord 2017 en de afspraken in het Interbestuurlijk Programma (https://www.interbestuurlijkprogramma.nl/)

Provinciaal:
• Provinciaal Omgevingsplan (POL) - Energie. Hierin is het doel opgenomen van 14% hernieuwbare energieopwekking 

in 2020. Limburg moet van het Rijk 95.5 Megawatt (MW) windenergie bijdragen aan de landelijke doelstellingen; 84 
MW moet nog gerealiseerd worden.

• Limburgbid: op 18 april jl. aangeboden aan Den Haag door de Provincie Limburg. Het Limburgse aanbod is een 
investeringsagenda voor de komende 4 jaar waarbij rijk, provincie en gemeenten zaken lostrekken, versnellen en 
mensen betrekken bij het aanpakken van de grote opgaven van de toekomst. Onderdeel van het Limburgbid is een breed 
pakket aan duurzaamheidsmaatregelen voor 30.000 woningen en een grootschalige kwaliteitsimpuls voor de regio 
Parkstad. Het Limburgs aanbod kent 3 investeringslijnen met 11 concrete projectvoorstellen. Eén van de drie is 
Transformatie van de regio Parkstad. Voor meer info over het Limburgbid wordt verwezen naar de website van de 
provincie Limburg.

Regionaal - lokaal:
• PALET 1.0 en 2.0 beleidskaders energieneutraal 2040
• PALET 3.0 uitvoeringsprogramma 2016-2020
• Strategische Visie Brunssum 2025

b. autonoom beleid / taken in medebewind?
Medebewind in het behalen van landelijke doelstellingen en autonoom beleid op welke wijze hieraan invulling wordt 
gegeven.

c. past het voorstel in de strategische visie?
- ja / nee; ja
- toelichting: In de strategische visie 2025 heeft u vastgesteld: De gemeente vervult een voorbeeldfunctie door het op 
duurzame wijze ontwikkelen van woningen en werkgelegenheid en het benutten van groene energie en 
stimuleert duurzaam gedrag bij inwoners en bedrijven.

4 van 8



De visie streeft naar een duurzame samenleving van mensen die energiek, gezond en gelukkig zijn. Het uitvoeren van 
maatregelen inzake energietransitie, draagt bij aan de transitie naar een duurzame samenleving.

d. relatie met programmabegroting?
- programma; Brunssum levendige stad - Brunssum, dé tuinstad in Parkstad Limburg
- beleidscluster/taakveld: Cluster 3.3 Milieu, onderdeel duurzaamheid - thema energietransitie

7. Argumenten / overwegingen
De gemeenteraad heeft PALET als kader vastgesteld. Om de benoemde doelstellingen te behalen, zijn concrete 
maatregelen nodig. Het plaatsen van zonnepanelen op daken van woningen, draagt bij aan het behalen van de doelstelling 
energie neutrale regio 2040.

Overwegende dat:
Het project omvat 2 tranches van 500 woningen waarbij wordt uitgegaan van gemiddeld 14 panelen per woning. Het doel 

is om met 1000 woningen 12.1 TJ aan duurzame energie op te wekken.
Het huidige energieverbruik in de sector woningen is 1.209 TJ. Er kan in de periode 2016-2040 23% energie bespaard 

worden. Dat wil zeggen dat 273 TJ bespaard kan worden. Het potentieel aan energieopwekking is 895 TJ. Van deze 
energiebehoefte, is voorzien dat ongeveer 15% daarvan kan worden opgewekt met zonnepanelen op woningen.

Het streven is om van de doelstelling besparen en opwekken in 2020, 8% gerealiseerd te hebben. Het 
Zonnepanelenproject Parkstad vervuld daarmee 10% van de taakstelling duurzame opwek voor Brunssum 2020. 
Kortom, een 2“*^ tranche is een noodzakelijke bijdrage om de doelstellingen van 2020 te kunnen behalen.

Om Brunssum energieneutraal te maken is dit project niet voldoende. Hiervoor zijn nog aanvullende maatregelen nodig 
op energie besparing en duurzaam energie opwekken (elektra en warmte). Het Zonnepanelenproject Parkstad draagt 
ook bij aan de bewustwording op het produceren van duurzame energie. We streven er naar om vanuit deze 
bewustwording, de inwoners van Brunssum te verleiden om ook vervolgstappen te nemen.

Uit de voortgangsrapportages blijkt ook dat een deel van de bewoners, na het ontvangen van een offerte kiezen voor een 
andere aanbieder. Dit interpreteren wij als een goede concurrentie positie van regionale bedrijven t.o.v. het project en is 
daarom een goede spin off van het project.

Motivatie voorstel:
Het beschikbaar stellen van budget is randvoorwaardelijk om de volgende 500 huishoudens de kans te bieden om zelf 
duurzaam energie op te wekken. Enthousiasme over deze maatregel draagt bij aan bewustwording en kan ook helpen in 
het draagvlak voor duurzaamheid in algemene zin. De regeling is in het bijzonder van toegevoegde waarde voor mensen 
met een smalle beurs. Zo wordt voorkomen dat deze mensen buiten de boot vallen en dus ook kunnen profiteren van de 
voordelen van duurzame energie. Bij deze groep verwachten we vanuit de sociaaleconomische context, het hoogste 
maatschappelijk rendement.

Aantal panelen niet te limiteren in de verordening:
Het aantal panelen is gelimiteerd tot een kleinverbruikersaansluiting (< 3x 80 A). Hierop kan niet een oneindig aantal 

panelen worden aangesloten.
Door het maximum er af te halen, wordt de regeling aantrekkelijker gemaakt voor verenigingen, MKB of andere 

(maatschappelijke) organisaties. Optimaal benutten van beschikbaar dakoppervlak prevaleert boven het aantal. Panelen 
die op daken worden geïnstalleerd, hebben beperkte ruimtelijke impact en dat draagt bij aan het efficiënt gebruik van de 
beschikbare ruimte.

Uniforme condities binnen Parkstad gemeenten. De gemeente Brunssum kent nu een maximum van 30 panelen, andere 
gemeentes hebben dit kader niet.

Op basis van de ervaringen van de andere gemeenten, is het risico dat huishoudens worden verdrongen, laag. De 
verwachting is, dat ook in de 2“*^ tranche het aantal van 500 woningen haalbaar is.

Wijziging beschikbaar budget in de verordening
Gezien het voorstel om het budget voor de 2'*' tranche beschikbaar te stellen, neemt het totale beschikbare budget toe van 

€3.000.000 naar €6.000.000
De huidige verordening voorziet in maximaal 30 zonnepanelen per deelnemer. Daar we zoveel mogelijk energie willen 

opwekken op daken i.v.m. effectief ruimtegebruik, stellen wij voor om het maximum van 30 panelen in de verordening 
los te laten. Daarnaast worden er nu gemiddeld 13 panelen geplaats. In de uitgangspunten van het project, is voorzien 
dat er gemiddeld 14 panelen worden geplaatst per deelnemer. Deelnemers die meer panelen kunnen plaatsen, dragen bij 
aan de doelstelling om met 2x 500 deelnemers, 3.360.000 kWh (12.1 TJ) aan energie op te wekken.

8. Advies

5 van 8



In te stemmen met het beschikbaar stellen van de benodigde middelen en het vaststellen van de aangepaste verordening.

9. Aanpak / uitvoering
a. financiële gevolgen en dekking
- kosten: € 3.000.000 (incidenteel) waardoor het totaal beschikbare budget voor het Zonnepanelenproject € 
6.000.000 is. Het project is kostenneutraal voor de gemeente. De gemeente trekt een lening aan, deze wordt terug betaald 
door de maandelijkse betalingen van de participanten van het project.
- dekking (product- / activiteitencode):
- restantbudget na aftrek kosten: €
- restantbudget voldoende om resterende verplichtingen te dekken: ja
b. risico's?
- omschrijving risico ('s): financieel / anders t.w.:
De serviceprovider, Volta Solar, is risicodragend belast met de afiossing van de leningen die de gemeente verstrekt in het 

kader van het project. Daar er geen BKR check noodzakelijk is van deelname, zijn de risico's voor bewoners nihil daar 
de kosten van de lening lager zullen zijn dan de energiebesparing. Daarmee kan de bewoner vanaf het moment van 
deelname ook een financieel voordeel genieten.

Zoveel animo van deelnemende clubs / verenigingen (grote aantallen panelen incl. financiering via de gemeente) 
waardoor er te weinig financiële ruimte overblijft voor deelnemende particulieren.

- omschrijving beheermaatregelen:
De serviceprovider verzorgt de administratie met betrekking tot de lening van de bewoners en is ook verantwoordelijk 

voor de periodieke afiossing van de geleende gelden aan de gemeente.
Op basis van de ervaringen van andere gemeenten is dit geen reëel risico. Doordat de gemeente eigenaar is van het 

maatschappelijk vastgoed dat door deze partijen veelal wordt gebruikt, is dit ook een beheersbaar risico voor Brunssum. 
In het kader van PALET zal ook gestart worden met het verduurzamen van gemeentelijk vastgoed. Hierover wordt u 
t.z.t. nog geïnformeerd.

- gevolgen voor weerstandsvermogen:
Geen

c. tijdpad / mijlpalen / vervolgtraject / evaluatie
Wethouder duurzaamheid / ruimte, wordt over de voortgang van het project geïnformeerd via de BC Ruimte van 
Parkstad. Na besluitvorming kan het huidige project zonder problemen of aanpassingen doorlopen.
d. uitvoerende partners intern en extern (werkstructuur)
Volta Solar en de overige Parkstad-gemeenten. Parkstad zelf, daar zit immers de administratieve eenheid incl. de 
financiële afdeling voor de afhandeling richting gemeenten.
e. communicatie intern en extern?
- advies / instemming / informatie OR: nee, dit onderwerp valt niet onder de advies- instemmings- of informatieplicht 
OR.
- persbericht: ja / nee (waarom niet?) Ja, omwille van promoten project. Dit wordt met de communicatieadviseur 
afgestemd.
- terinzagelegging: nee
- overig extern: Over het raadsbesluit wordt gecommuniceerd met de stadsregio Parkstad Limburg. De wijziging van de 
verordening wordt bekend gemaakt via de wettelijk vereiste kanalen.

10. Bijlagen

1 Kwantitatieve ambitie gemeente Brunssum PALET (Verseon 838968)

2 Voortgangsrapportage zonnepanelenproject d.d. 20 juli 2018 (Verseon 838956)

3 Verordening Zonnepanelenproject 2018 (Verseon 830181)

4 Bijlage bij verordening - standaard overeenkomst (Verseon 838959)

Het college van burgemeester en wethouders.

wnd. burgemeester.

6 van 8



secretaris.

7 van 8



Raadsbesluit

Gemeenteblad nr. 
Afdeling
Registratiekenmerk

: 2018/58
; Ruimtelijke ontwikkeling en vastgoed 
: 825533

De Raad van de gemeente Brunssum gemeentebladnummer 2018/58;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 21 augustus 2018, afdeling Ruimtelijke ontwikkeling en 
vastgoed;

gelet op het bepaalde in de gemeentewet artikel 149 ;

Besluit;
1. Het budget voor het zonnepanelenproject Parkstad met € 3 miljoen op te hogen naar totaal € 6 miljoen. De financiering 
hiervoor organiseren door het aangaan van een lening door B&W, bij een nog nader te bepalen bank.
2. De verordening zonnepanelenproject parkstad gemeente Brunssum 2016 in te trekken
3. De verordening zonnepanelenproject parkstad gemeente Brunssum 2018 vast te stellen

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 0 9 APR. 2019

De Raad voornoemd,

8 van 8


